
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.10.2017 № 112-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

за 3 квартал 2017 года 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 2 статьей 34 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа», утвержденного решением Совета депутатов МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО от 17.06.2015г. № 122, Администрация МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО, постановляет: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО за 3 квартал 2017 года по доходам в сумме 

25 770,5 тыс.рублей, по расходам в сумме 25 126,2 тыс.рублей, с превышением 

доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 644,3 тыс.рублей. 

 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО за 3 квартал 2017 года: 

2.1. По доходам местного бюджета по группам, подгруппам и статьям 

классификации доходов согласно приложения № 1 к настоящему 

постановлению. 

2.2. По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов в 

ведомственной структуре расходов местного бюджета МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО за 3 квартал 2017 года, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО за 3 квартал 2017 года, согласно 

приложения № 3 к настоящему постановлению. 

 



3. Данное постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава МО  

«Великовисочный сельсовет» НАО                                                     Т.Н. Жданова 



 

Приложение № 1 

к постановлению от  11.10. 2017  № 112-п    

Доходы местного бюджета на 2017 год 

  
  

   

(тыс. 

руб.) 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 

 

Утверждён

ные 

бюджетны

е  

назначени

я на 2017 

год 

Утвержден

ные 

бюджетны

е 

назначени

я на 3 

квартал 

2017 года 

Кассовое 

исполнен

ие за 3 

квартал 

2017 года 

1 2 3 

  

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 6 740,6 4 580,8 4 215,8 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 286,8 214,9 228,7 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 286,8 214,9 228,7 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

97,9 73,4 92,5 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1,0 0,8 0,9 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 207,5 155,4 154,4 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-19,6 -14,7 -19,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 632,1 1 198,0 1 146,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

1 632,1 1 198,0 1 146,6 



182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 632,1 1198 1145,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
    1,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

3 719,1 2 459,8 2 221,9 

000 1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 

3 719,1 2 459,8 2 221,9 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

3 719,1 2 459,8 2 221,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

965,0 589,5 436,4 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц 

15,0 9,5 0,4 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 15,0 9,5 0,4 

000 1 06 06000 00 0000 110 

Земельный налог 

950,0 580,0 436,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с  организаций 680,0 410,0 376,3 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
680,0 410,0 376,3 

000 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 270,0 170,0 59,7 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

270,0 170,0 59,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

20,0 15,0 18,2 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 20,0 15,0 18,2 

340 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 20,0 15,0 18,2 



000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 53,0 39,0 50,0 

000 1 11  05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 3,0 1,5 1,5 

340 1 11  05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 3,0 1,5 1,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 50,0 37,5 48,5 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 50,0 37,5 48,5 

340 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 50,0 37,5 48,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 64,6 64,6 114,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 

64,6 64,6 114,0 

340 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 64,6 64,6 114,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

30 317,2 21 586,0 21 554,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  30 317,2     21 586,0     21 554,7    

000 2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
11 709,1 9 818,5 9 818,5 

000 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

5 423,5 4 067,7 4 067,7 

340 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (ОБ). 3 751,2 2 813,4 2 813,4 

340 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (РБ). 1 672,3 1 254,3 1 254,3 



340 2 02 19999 00 0000 151 Прочие дотации 6 285,6 5 750,8 5 750,8 

340 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 6 285,6 5 750,8 5 750,8 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 1 070,0 30,0 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  1 070,0 30,0 0,0 

000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 070,0 30,0 0,0 

340 2 02 29999 10 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств по содержанию на территории 

Ненецкого автономного округа мест захоронения 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, участников локальных войн и 

вооруженных конфликтов 30,0 30,0 0,0 

340 2 02 29999 10 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ненецкого автономного округа на реализацию проектов 

по поддержке местных инициатив 1 040,0 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

    982,4 366,4 366,4 

000 2 02 30024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 839,8 223,8 223,8 

000 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации, в т.ч.: 839,8 223,8 223,8 

340 2 02 30024 10 0000 151 

 Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий  

Ненецкого автономного округа в сфере 

административных правонарушений 23,8 23,8 23,8 

340 2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на предоставление 

единовременной  выплаты пенсионерам на капитальный 

ремонт, находящегося в их собственности жилого 

помещения  816,0 200,0 200,0 

000 2 02 35118 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

142,6 142,6 142,6 

340 2 02 35118 10 0000 151 

   Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(ОБ) 142,6 142,6 142,6 

000 2 02 40000 00 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 

16 555,7 11 371,1 11 369,8 

000 2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 288,7 149,9 149,8 



340 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями, в т.ч.: 288,7 149,9 149,8 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-2019 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры поселений", В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

МЕРОПРИЯТИЯМ: 95,0 44,9 44,9 

содержание авиаплощадок в поселениях 
44,9 44,9 44,9 

содержание мест причаливания речного транспорта в 

поселениях 50,1 0,0 0,0 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Защита 

населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность на территории  

муниципального района «Заполярный район» на 2014-

2020 годы», В ТОМ ЧИСЛЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 99,0 49,0 48,9 

Организация обучения неработающего населения в 

области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 50,0 0,0 0,0 

На предупреждение и ликвидацию последствийй ЧС 
49,0 49,0 48,9 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района «Заполярный район» на 2017-2019 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры поселений муниципального района 

«Заполярный район» (Обозначение и содержание 

снегоходных маршрутов) 94,7 56,0 56,0 

000 2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 16 267,0 11 221,2 11 220,0 

000 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 16 267,0 11 221,2 11 220,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

административной системы местного самоуправления 

муниципального района "Заполярный район" на 2017-

2019 годы", подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на 

содержание органов местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 4 534,3 3 290,1 3 290,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района «Заполярный район» на 2017-2019 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры поселений муниципального района 

«Заполярный район» (Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 998,2 0,0 0,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района «Заполярный район» на 2017-2019 годы", 

подпрограммы 5 "Развитие социальной инфрастуктуры и 

создание комфортных условий проживания в поселениях 

муниципального района "Заполярного района", В ТОМ 

ЧИСЛЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 9 549,7 7 193,9 7 192,9 



возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании 

сельскому населению услуг общественных бань 
6 137,9 4 889,0 4 888,1 

Благоустройство территорий поселений 428,0 428,0 428,0 

Уличное освещение 2 983,8 1 876,9 1 876,8 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района «Заполярный район» на 2017-2019 годы",  

подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 

инфраструктуры поселений муниципального района 

"Заполярный район"  

320,0 77,4 77,4 

340 2 02 49999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на организацию 

ритуальных услуг 
130,0 0,0 0,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП «Защита 

населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность на территории  

муниципального района «Заполярный район» на 2014-

2020 годы» (Обустройство противопожарных 

минерализованных полос, предназначенных для защиты 

территорий поселений от природных пожаров) 

75,0 0,0 0,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 

Администрации МР «Заполярный район» на оказание 

материальной помощи гражданам, пострадавшим в 

результате паводка 2017 года 

590,0 590,0 590,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-2019 годы", 

подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального района "Заполярный район"" 

(Выполнение работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность системы отопления 

потребителя тепловой энергии) 

69,8 69,8 69,7 

  
Итого доходов 

37 057,8 26 166,8 25 770,5 

 

   

    

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению от 11.10.2017г. № 112-п 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов местного бюджета на 2017 год. 
 

      

(тыс. 

руб.) 

  

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
ы

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Утверж

дённые 

бюджет

ные  

назначе

ния на  

2017 год 

Утверждё

нные 

бюджетн

ые  

назначен

ия на  

2017 год 

Утверж

дённые 

бюджет

ные  

назначе

ния на  

2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

ВСЕГО РАСХОДОВ           37 058,7 26 167,7 25 126,2 

Администрация 

Муниципального образования 

"Великовисочный сельсовет" 

Ненецкого автономного округа 

340         37 058,7 26 167,7 25 126,2 

В том числе:                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
340 01       18 193,9 14 321,8 13 475,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

340 01 02     2 186,7 2 088,5 2 056,3 

Глава муниципального образования 340 01 02 91.0.00.00000   2 186,7 2 088,5 2 056,3 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 

340 01 02 91.0.00.91010   2 186,7 2 088,5 2 056,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 2 186,7 2 088,5 2 056,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

340 01 03     167,8 109,3 26,5 

Представительный орган 

муниципального образования 
340 01 03 92.0.00.00000   167,8 109,3 26,5 



Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования 

340 01 03 92.1.00.00000   41,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 

340 01 03 92.1.00.91010   41,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 41,0 0,0 0,0 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.2.00.00000   126,8 109,3 26,5 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 

340 01 03 92.2.00.91010   126,8 109,3 26,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 03 92.2.00.91010 200 

123,8 107,0 24,2 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 03 92.2.00.91010 800 3,0 2,3 2,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

340 01 04     14 752,7 11 188,1 10 503,8 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 01 04 31.0.00.00000   564,5 464,3 464,2 

Подпрограмма 6 "Возмещение 

части затрат на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного 

округа" 

340 01 04 31.6.00.00000   564,5 464,3 464,2 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 01 04 31.6.00.89400   564,5 464,3 464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 04 31.6.00.89400 200 564,5 464,3 464,2 

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000   14 188,2 10 723,8 10 039,6 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и 

обеспечение их функций 

340 01 04 93.0.00.91010   14 188,2 10 723,8 10 039,6 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 11 222,3 8 489,0 7 827,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 04 93.0.00.91010 200 1 946,9 1 443,3 1 442,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
340 01 04 93.0.00.91010 300 320,0 320,0 298,6 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 93.0.00.91010 800 699,0 471,5 470,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

340 01 06     448,5 336,4 336,4 

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000   448,5 336,4 336,4 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000   448,5 336,4 336,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

340 01 06 98.0.00.99110 

  

448,5 336,4 336,4 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 448,5 336,4 336,4 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

340 01 07     
294,0 294,0 294,0 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 01 07 31.0.00.00000   

294,0 294,0 294,0 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 01 07 31.6.00.00000   

294,0 294,0 294,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

(Проведение выборов Совета 

депутатов МО "Великовисочный 

сельсовет" НАО) 

340 01 07 31.6.00.89400   294,0 294,0 294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 07 31.6.00.89400 200 294,0 294,0 294,0 

Резервные фонды 340 01 11     
10,0 10,0 0,0 



Резервный фонд 340 01 11 90.0.00.00000   10,0 10,0 0,0 

Резервный фонд местной 

администрации 
340 

01 11 90.0.00.90010   
10,0 10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 90.0.00.90010 800 10,0 10,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
340 01 13     334,2 295,5 258,4 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 01 13 31.0.00.00000   

5,3 5,3 5,3 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 01 13 31.6.00.00000   

5,3 5,3 5,3 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

(Проведение выборов Совета 

депутатов МО "Великовисочный 

сельсовет" НАО) 

340 01 13 31.6.00.89400   5,3 5,3 5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 31.6.00.89400 200 5,3 5,3 5,3 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 

2017-2019 годы" 

340 01 13 32.0.00.00000   94,7 56,0 56,0 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" 

340 01 13 32.2.00.00000   94,7 56,0 56,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" 

340 01 13 32.2.00.89220   94,7 56,0 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 32.2.00.89220 200 94,7 56,0 56,0 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 01 13 95.0.00.00000   23,8 23,8 23,8 

Субвенции местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ненецкого автономного округа в 

сфере административных 

правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210   23,8 23,8 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 95.0.00.79210 200 23,8 23,8 23,8 

Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000   210,4 210,4 173,3 



Исполнение судебных решений 340 01 13 98.0.00.91030   6,7 6,7 6,6 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 98.0.00.91030 800 6,7 6,7 6,6 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

340 01 13 98.0.00.91090   67,8 67,8 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91090 200 67,8 67,8 40,0 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, включенных 

в региональную программу 

капитального ремонта жилищного 

фонда 

340 01 13 98.0.00.91110   49,4 49,4 40,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91110 200 49,4 49,4 40,2 

Межбюджетные трансферты 340 01 13 98.0.00.99000   86,5 86,5 86,5 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджеты 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков, 

действующих  от имени поселения, 

муниципальных казенных и 

бюджетных учреждений поселения и 

(или) уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений 

340 01 13 98.0.00.99130   86,5 86,5 86,5 

Межбюджетные трансферты 340 01 13 98.0.00.99130 500 86,5 86,5 86,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02       142,6 142,6 103,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
340 02 03     142,6 142,6 103,1 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 02 03 95.0.00.00000   142,6 142,6 103,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

340 02 03 95.0.00.51180   142,6 142,6 103,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 02 03 95.0.00.51180 200 142,6 142,6 103,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03       702,0 531,5 486,6 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

340 03 09     99,0 49,0 48,9 



Муниципальная программа 

"Защита населения и территорий от 

ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на 

водных объектах, 

антитеррористическая 

защищенность на территории 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 

годы" 

340 03 09 33.0.00.0000   99,0 49,0 48,9 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках МП "Защита населения и 

территорий от ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность 

на территории м униципального 

района "Заполярный район" на 2014-

2020 годы" 

340 03 09 33.0.00.89300   99,0 49,0 48,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 09 33.0.00.89300 200 99,0 49,0 48,9 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
340 03 10     591,0 470,5 433,2 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 03 10 31.0.00.00000   199,0 198,6 197,6 

Подпрограмма 6 "Возмещение 

части затрат на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного 

округа" 

340 03 10 31.6.00.00000   199,0 198,6 197,6 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 03 10 31.6.00.89400   199,0 198,6 197,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 31.6.00.89400 200 199,0 198,6 197,6 

Муниципальная  программа 

«Защита населения  и территории  

от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на 

водных объектах, 

антитеррористическая  

защищенность на территории 

муниципального района  

«Заполярный  район» на 2014-2020 

годы»  

340 03 10 33.0.00.00000   75,0 0,0 0,0 



Иные межбюджетные трансферты в 

рамках МП "Защита населения и 

территорий от ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность 

на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2014-

2020 годы" 

340 03 10 33.0.00.89300   75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 33.0.00.89300 200 75,0 0,0 0,0 

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000   317,0 271,9 235,6 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 10 98.0.00.92000   317,0 271,9 235,6 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах  

поселения 

340 03 10 98.0.00.92010   317,0 271,9 235,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 98.0.00.92010 200 317,0 271,9 235,6 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

340 03 14     12,0 12,0 4,5 

Другие непрограммные расходы 340 03 14 98.0.00.00000   12,0 12,0 4,5 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 14 98.0.00.92000   12,0 12,0 4,5 

Мероприятия в области 

правоохранительной деятельности 
340 03 14 98.0.00.92020   12,0 12,0 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 14 98.0.00.92020 200 12,0 12,0 4,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
340 04       

1 380,0 44,9 44,9 

Транспорт 340 04 08     95,0 44,9 44,9 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 

2017-2019 годы" 

340 04 08 32.0.00.0000   95,0 44,9 44,9 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" 

340 04 08 32.2.00.00000   95,0 44,9 44,9 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" (Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению  

(содержание авиаплощадок  и мест 

причаливания речного транспорта в 

340 04 08 32.2.00.89220   95,0 44,9 44,9 



поселениях)) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 08 32.2.00.89220 200 

95,0 44,9 44,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
340 04 09     1 285,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 

2017-2019 годы" 

340 04 09 32.0.00.0000   998,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" 

340 04 09 32.2.00.00000   998,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" (Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению 

(ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения)) 

340 04 09 32.2.00.89220   998,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 09 32.2.00.89220 200 

998,2 0,0 0,0 

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000   286,8 0,0 0,0 

Мероприятия в области национальной 

экономики 
340 04 09 98.0.00.93000   

286,8 0,0 0,0 

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.93100   286,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 09 98.0.00.93100 200 

286,8 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

340 05       11 699,9 7 931,5 7 851,8 

Жилищное хозяйство 340 05 01     42,4 42,4 37,3 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 05 01 31.0.00.00000   29,7 29,7 29,7 

Подпрограмма 6 "Возмещение 

части затрат на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного 

округа" 

340 05 01 31.6.00.00000   29,7 29,7 29,7 



Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 05 01 31.6.00.89400   29,7 29,7 29,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 31.6.00.89400 200 29,7 29,7 29,7 

Другие непрограммные расходы 340 05 01 98.0.00.00000   12,7 12,7 7,6 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
340 05 01 98.0.00.96100   12,7 12,7 7,6 

Другие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
340 05 01 98.0.00.96130   

12,7 12,7 7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 98.0.00.96130 200 

12,7 12,7 7,6 

Коммунальное хозяйство 340 05 02     6 583,9 5 092,4 5 076,7 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 05 02 31.0.00.00000   55,0 55,0 41,5 

Подпрограмма 6 "Возмещение 

части затрат на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного 

округа" 

340 05 02 31.6.00.00000   55,0 55,0 41,5 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 05 02 31.6.00.89400   55,0 55,0 41,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 31.6.00.89400 200 55,0 55,0 41,5 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 

2017-2019 годы" 

340 05 02 32.0.00.0000   6 527,7 5 036,2 5 035,2 

Подпрограмма 4 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики 

муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.4.00.00000   69,8 69,8 69,7 

Иные межбюджетные трансферты 

в рамках подпрограммы 4 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального 

района «Заполярный район» 

340 05 02 32.4.00.89240   69,8 69,8 69,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 32.4.00.89240 200 69,8 69,8 69,7 



Подпрограмма 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и 

создание комфортных условий 

проживания в поселениях 

муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.5.00.00000   6 137,9 4 889,0 4 888,1 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и 

создание комфортных условий 

проживания в поселениях 

муниципального района "Заполярный 

район" (Предоставление 

муниципальным образованиям иных 

межбюджетных трансфертов на 

возмещение недополученных доходов, 

возникающих при оказании сельскому 

населению услуг общественных бань) 

340 05 02 32.5.00.89250   6 137,9 4 889,0 4 888,1 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 02 32.5.00.89250 800 6 137,9 4 889,0 4 888,1 

Подпрограмма 6 "Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.6.00.00000   320,0 77,4 77,4 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" (Участие в 

организации деятельности по сбору (в 

том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов) 

340 05 02 32.6.00.89260   320,0 77,4 77,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 32.6.00.89260 200 320,0 77,4 77,4 

Другие непрограммные расходы 340 05 02 98.0.00.00000   1,2 1,2 0,0 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(Организация водоснабжения 

населения в летний период) 

340 05 02 98.0.00.96220   

1,2 1,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 98.0.00.96220 200 

1,2 1,2 0,0 

Благоустройство 340 05 03     
4 943,6 2 796,7 2 737,8 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 

2017-2019 годы" 

340 05 03 32.0.00.0000   3 411,8 2 304,9 2 303,6 

Подпрограмма 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и 

создание комфортных условий 

проживания в поселениях 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 03 32.5.00.00000   3 411,8 2 304,9 2 303,6 



Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и 

создание комфортных условий 

проживания в поселениях 

муниципального района "Заполярный 

район" (Уличное освещение и 

благоустройство территории) 

340 05 03 32.5.00.89250   

3 411,8 2 304,9 2 303,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 32.5.00.89250 200 

3 411,8 2 304,9 2 303,6 

Другие непрограммные расходы 340 05 03 98.0.00.00000   1 531,8 491,8 434,2 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ненецкого автономного 

округа на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив 

340 05 03 98.0.00.75610   

1 040,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.75610 200 

1 040,0 0,0 0,0 

Уличное освещение 340 05 03 98.0.00.96310   409,6 409,6 409,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.96310 200 

409,6 409,6 409,5 

Организация и содержание мест 

захоронений на территории  

поселения 

340 05 03 98.0.00.96350   

82,2 82,2 24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.96350 200 

82,2 82,2 24,7 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

340 05 05     

130,0 0,0 0,0 

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000   130,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферы на 

организацию ритуальных услуг 
340 05 05 98.0.00.89610   130,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 05 98.0.00.89610 200 

130,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10       4 843,7 3 098,8 3 067,8 

Пенсионное обеспечение 340 10 01     3 386,8 2 257,9 2 257,8 

Муниципальная программа 

"Развитие административной 

системы местного самоуправления 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2019 

годы" 

340 10 01 31.0.00.00000   

3 386,8 2 257,9 2 257,8 

Подпрограмма 6 "Возмещение 

части затрат на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного 

округа" 

340 10 01 31.6.00.00000   

3 386,8 2 257,9 2 257,8 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат на содержание органов 

местного самоуправления поселений 

Ненецкого автономного округа" 

340 10 01 31.6.00.89400   

3 386,8 2 257,9 2 257,8 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

340 10 01 31.6.00.89400 
300 3 386,8 2 257,9 2 257,8 

Социальное обеспечение 

населения 
340 10 03     

1 456,9 840,9 810,0 

Резервный фонд 340 10 03 90.0.00.00000   610,0 610,0 610,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

резервного фонда Администрации МР 

«Заполярный район» на оказание 

материальной помощи гражданам, 

пострадавшим в результате паводка 

2017 года 

340 10 03 90.0.00.89500 

  

590,0 590,0 590,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
340 

10 03 90.0.00.89500 300 
590,0 590,0 590,0 

Резервный фонд местной 

администрации 
340 

10 03 90.0.00.90010   
20,0 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
340 

10 03 90.0.00.90010 300 
20,0 20,0 20,0 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 10 03 95.0.00.00000   

816,0 200,0 200,0 

Субвенции  на предоставление 

единовременной  выплаты 

пенсионерам на капитальный ремонт, 

находящегося в их собственности 

жилого помещения  

340 10 03 95.0.00.79230   

816,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
340 10 03 95.0.00.79230 300 

816,0 200,0 200,0 

Другие непрограммные расходы 340 10 03 98.0.00.00000   30,9 30,9 0,0 

Субсидии местным бюджетам на 

установку надгробных памятников на 

могилах участников Великой 

Отечественной войны, умерших 

(погибших) в период с 1 мая 1945 года 

по 12 июня 1990 года, а также на 

могилах ветеранов боевых действий, 

участников локальных конфликтов, 

захороненных на территории НАО 

340 10 03 98.0.00.79530   

30,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 10 03 98.0.00.79530 200 

30,0 30,0 0,0 

Софинансирование расходных 

обязательств по содержанию на 

территории Ненецкого автономного 

округа мест захоронения участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

участников локальных войн и 

вооружённых конфликтов 

340 10 03 98.0.00.S9530   

0,9 0,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 10 03 98.0.00.S9530 200 

0,9 0,9 0,0 

Физическая  культура  и  спорт 340 11 00     96,60   96,60   96,60   

Физическая  культура 340 11 01     96,60   96,60   96,60   

Другие  непрограммные  расходы 340 11 01 98.0.00.00000   96,60   96,60   96,60   

Мероприятия в области физкультуры, 

спорта, молодежной политики, 

образования 

340 11 01 98.0.00.97000   96,60   96,60   96,60   

Мероприятия в области физической 340 11 01 98.0.00.97020   96,60   96,60   96,60   



культуры  и спорта 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 11 01 98.0.00.97020 200 96,60   96,60   96,60   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению от 11.10.2017г. № 112-п 

 

Источники финансирования  дефицита местного бюджета на 2017  

год 
  

   

  

(тыс. руб.) 

  

Наименование 

Код бюджетной 

классификации источников 

внутреннего  

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма, 

тыс. руб. 

Утвержде

но на 3 

квартал 

2017г., 

тыс. руб. 

Кассовое 

исполнение 

за 3 

квартал 

2017г., тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 0100 00 00 00 0000 000 
                 

0,9    

                  

0,9    -            644,3    

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 000 
                 

0,9    

                  

0,9    -            644,3    

Увеличение остатков средств 

бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 500 
-       37 

057,8    

-       26 

166,8    -       25 770,5    

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 500 
-       37 

057,8    

-       26 

166,8    -       25 770,5    

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  340 01 05 02 01 00 0000 510 
-       37 

057,8    

-       26 

166,8    -       25 770,5    

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 510 
-       37 

057,8    

-       26 

166,8    -       25 770,5    

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 600 
        37 

058,7    

         26 

167,7            25 126,2    

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 600 
        37 

058,7    

         26 

167,7            25 126,2    

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 340 01 05 02 01 00 0000 610 
        37 

058,7    

         26 

167,7            25 126,2    

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 610 
        37 

058,7    

         26 

167,7            25 126,2    

 

 

 

 

 


